
Tvorba organizačního diagramu z Active Direcotry 

Získání dat 

Pro získání dat stačí využít PowerShell na DC, nebo PowerShell s importovaným 

modulem ActiveDirectory. Krom ActiveDirectory modulu potřebujete modu ImportExcel 

z PowerShell gallery. Jako minimum využijte příkazy: 

• $Path = “<doplňte cestu k souboru exportu>“ 

• Import-Module ImportExcel -Force 

• Get-ADUser -Filter * -Properties *| Select name, @{n='Manager';e={(Get-ADUser 

$_.manager).name}}, title, department | Export-Excel -Path $Path -Force 

Uvedený příkaz funguje v jedno doménovém prostředí a získává absolutní minimum informací 

pro tvorbu organigramu. Pokud chcete v organigramu informace jako je kancelář, telefon  

e-mail apod., stačí jen rozšířit seznam atributů, které jsou do exportu zahrnuty. Rovněž krom 

atribudu name mohu doporučit využít atribut displayName, který umí zahrnovat rovněž 

akademické tituly. 

Aby organigram zůstával aktuální, je potřeba spouštět příkaz exportu informací z AD 

pomocí plánované úlohy např. 1x denně. Parametr Force příkazu Export-Excel zajišťuje, že 

původní data z předešlého dne budou přepsány. 



Tvorba organigramu ve Visio 

Po spuštění Visio si zvolte, že chcete vytvořit nový Organizační diagram a zvolíte 

vytvořit. 

 

V následujícím průvodci ponechte první možnost. 

 



V následujícím kroku zvolte možnost Text. soubor Org Plus. 

 

Nyní zadejte cestu k souboru a jazyk. 

 



Nyní je potřeba vybrat, který sloupec je jméno a zkontrolovat, zda sedí mapování dalších 

sloupců. 

 

Vyberte, které informace chcete mít zobrazeny 



 

V následujícím kroku není potřeba nic měnit. 

 



Nyní nastává možnost, zvolit složku s fotografiemi jednotlivých lidí a zvolit, na jaký atribut se 

mapuje název konkrétní fotografie.  

 

Poslední pole průvodce se týká rozložení diagramu na stránky. 

 



Nebo druhá varianta dokončení průvodce: 

 

 



Výsledek z alternativního dokončení průvodce: 

 

Záměrně zůstal malý a nečitelný, protože jde o produkční data. 



Další zdroje dat 

Celou komplikaci s PowerShellem jde obejít, když je v organizaci on premise 

Exchange, bez ohledu na možné hybridní fungování, protože Visio si umí vzít data přímo 

z Exchange. Důležité zde je říct, že Exchange online stojí nad Azure AD, tudíž je opět potřeba 

PowerShell export do excelu, ale z AAD nikoli z AD. 

Dalším zdrojem dat mohou být personální systémy integrované s AD, pokud personální 

systém podporuje ODBC (což systémy využívající MS SQL nebo Oracle SQL databáze jsou 

vždy), jde Visio připojit přímo proti tomuto systému. 


